
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

14 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII

ld:OlAllll El4DA8780E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA 
ESTADO DO PIAUI 

CNPJ: 01.612.662,0001-S9 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EXTRATO 

Contrato Administrativo nº 023/2021 
Procedimento Licitatório: nº 015/2021. 
Modalidade: Dispensa. 
Objeto: Aquisição de móveis e material permanente. 
Fundamentação legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. 
Contratante: Município de Alvorada do Gurguéia-PI. 
Contrat.ado: Nogueira & Alencar Lida (Dimax Distribuidora)-CNPJ nº 16.750.320/0001-07. 
Valor total: R$ 17.368,40 ( dezessete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito 
centavos). 
Assinatura: 25/03/2021. 
Validade: 60 (sessenta) dias. 
Recursos: Orçamento geral do Município 2021 - Elemento de despesa nº 449052 -
Equipamentos e material permanente. 

ld:13B59A050DAD7BB4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

01.612.622/0001- 33 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPE SA Nº 005/2021 
PROCESSO ADMISTRATIVO O 024/2021 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE OXJGtNIO MEDICINAL PARA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE E SANEAMENTO DE BETÂNIA DO PIAUÍ- PI". 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

005/2021, em razão do valor, fundamentada no Ar!. 24, Inciso II e IV, c/c art. 26 da Lei 

Federal nº. 8.666/93 e Decreto oº 9.412, de 18 de Junho de 2018 e em consonância com 

o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa E. FERREIRA 

DE ARAUJO JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ sob o oº 30.467.810/0001-13, a 

qual apresentou menor valor em R$ 16.001,00 (dezesseis mil e um reais). 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei N° 

8.666/93, determina a publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que 

produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Betânia do Piauí -PI (PI), 16 de Março de 202I. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

~ 
BetA'iiiãdÕPlaur 
~OAfIJ:RDliOEJax.e 

ld:030E5880AB357BB7 

=-•o~uf l6,e PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI . 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

Direção de Licitações 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N" 019/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 024/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº00S/2021-PMBP 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE OXIGJ;:NJO MEDICINAL PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: O MUNICl:PIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de 
direito público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. 
nº 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, 
Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2 .226.882 
SSP/PI SSP/PI, CPF n º 958.995.023-04. 

CONTRATADA: a empresa E. FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR • ME, inscrita no 
CNPJ aob o nº 30.467.810/0001-13, sediada na Rua Capitão Moíses Costa, 251 -
Anexo A, Lagoa, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000, endereço eletrônico: 
mcbenevides64@gmail.com, contato: (89) 9 9982-7232, neste ato representada por 
seu proprietário o Sr. Edm.ilson Ferreira de Araujo Junior, brasileiro, solteiro, 
empresário, portador da cédula de identidade nº 1334941602 SSP/BA, e CPF nº 
073.825.604-81, residente e domiciliado na Rua Capitão Moises Costa, 251-Anexo 
A, Lagoa, Paulistana - PI, CEP: 64. 750-000. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO 
PIAUI E OUTROS, PARA O EXERCfCIO DE 2021. 

VALOR TOTAL: R$ 16.001,00 (dezesseis mil e um reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Março de 2021. 

VJO2NCIA DO CONTRATO: de 17/03/2021 até 31/12/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II e IV, c/c art. 26 da Lei Federal nº. 
8 .666/93 e Decreto Nº 9.412, De 18 De Junho De 2018. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco 
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI. 

~ 
Betiriiãciõlllaui 
:?!º RfflH)f IJE T000I 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld:167C24F5C8Cl7BBA 

m~ooM~f l'I PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUl - PI · 
CNPJ : 0l.612.622/0001- 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 - PMBP 
PROCESSO ADMINIS1RATIVO Nº 017 /2021 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 031, de 
18 de Janeiro de 2021, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços nº 
001/2021-PM_!3P Processo Administrativo nº 017f2021, que objetiva a 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS D& 
IMPLANTAÇÃO DE 4.3 KM DE CERCA DE ARAME FARPADO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI, Conforme condições 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa RENATO 
MARTINS DO NASCIMENTO · ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.656.662/0001-85, com valor global de R$ 115.191,02 (cento e 
quinze mil cento e noventa reais e dois centavos). 

Betânia do Piauí-PI, 16 de Março de 2021. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P.L 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


